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§ 39 Ordföranden öppnar mötet

Beslut
 Agneta Ängsås väljs till mötets ordförande. 

 Anders Runström väljs till justerare för mötet. 
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§ 40 MOS Protokoll och ansökningar om  
projektmedel ur Stiftelsen för fritidens 
främjande i Falu kommun 2022 (KS0093/22)

Beslut
Landsbygdsrådet rekommenderar kommunstyrelsens utvecklingsutskott att 
besluta om följande: 

•Junis INGT-NTOs ansökan om 20 000kr rekommenderas att beviljas.

•Vika IFs ansökan om 29 000kr rekommenderas att beviljas.

•Vika IFs ansökan om 45 000kr rekommenderas att beviljas.

•Svärdsjö intresseförenings ansökan om 255 000kr rekommenderas att beviljas.

•Grycksbo byaråds ansökan om 35 000kr rekommenderas att beviljas.

•Vika Scoutkårs ansökan om 45 000kr rekommenderas avslag med en 
uppmaning om att ansöka om KDU medel.

•Vikabygdens intresseförenings ansökan om 19 000kr rekommenderas avslag 
med en uppmaning om att undersöka möjligheten för IOP för att få en långsiktigt 
hållbar lösning för hyra till verksamheten. 

•Sågmyra SKs ansökan om 1 276 000kr återremitteras och går till beslut vid 
nästa möte. 

•Framtid i Linghed 1 000 000kr återremitteras och går till beslut vid nästa möte. 

Sammanfattning
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Sammanfattning av ansökningar inför beslutsomgång fem under 2022: 

 Junis INGT-NTOs ansöker om 20 000kr för att köpa in rekvisita och 
genomföra teaterträningar inför en lite större föreställning än de 
vanligtvis brukar ha. Junis brukar göra sin egen rekvisita till sina 
föreställningar men föreningen har en ambition om att köpa in lite 
rekvisita och hålla i lite fler träningar för att kunna sätta upp en större 
pjäs än vanligt. På Junis finns det barn-och ungdomar mellan 7-19år 
regelbundet på teaterverksamheten. 

 Vika IF ansöker om 29 000kr för att köpa in stolpar och ett bollnät till 
fotbollsplanen då bollar som hamnar offside på den sidan som ligger mot 
skogen åker ned för en slänt ned i skogen. Detta för att barnen på 
fotbollsträningarna måste leta efter bollar nere i skogen som är blöt vilket 
ofta resulterar i blöta och kalla fötter. Med ett bollnät som fångar upp 
bollarna så undviker man detta problem och gör att barn-och ungdomar 
får mer speltid på sina träningar. Ansökan är överförd från 
kommundelsutvecklingsmedel till Stiftelsen för fritidens främjande av 
Landsbygdsrådets arbetsutskott då ansökan berör barn och ungdomars 
fritidsaktiviteter. 

 Vika IF ansöker om 45 000kr för att renovera skaterampen som finns på 
aktivitetsfältet i Vika. Skaterampen har varit en välanvänd aktivitet hos 
barn-och ungdomar på aktivitetsfältet i Vika. Nu finns det ett stor 
renoveringsbehov av rampen då plattorna har börjat att gå sönder vilket 
utgör en säkerhetsrisk vid åkandet. Om rampen inte renoveras behöver 
den stängas för användning eller tas bort. Ansökan är överförd från 
kommundelsutvecklingsmedel till Stiftelsen för fritidens främjande av 
Landsbygdsrådets arbetsutskott då ansökan berör barn och ungdomars 
fritidsaktiviteter.

 Svärdsjö intresseförening ansöker om 255 000kr för att bygga en 
utomhusscen med sittplatser, en basketplan och köpa in ett 
tillgänglighetsanpassat pingisbord till Gropen i Svärdsjö. Gropen i 
Svärdsjö är fortfarande under konstruktion men skatebowlen är klar i 
dagsläget och den är redan mycket välbesökt av byns alla ungdomar. 
Kråkan kultur och teater är intresserade av att hålla teaterträningar och 
sommarläger i teater för barn-och ungdomar på utescenen och kyrkan har 
köpt in material och planerar att hålla i ledarledda aktiviteter i Gropen där 
alla ska kunna delta även om det inte äger en boll eller skatebord. Dessa 
delar i ansökan är överförda från kommundelsutvecklingsmedel till 
Stiftelsen för fritidens främjande av Landsbygdsrådets arbetsutskott då 
ansökan berör barn och ungdomars fritidsaktiviteter. 
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 Grycksbo byaråd ansöker om 35 000kr för att sätta upp och installera en 
belysningsstoplen vid utegymmet i Grycksbo. Fundamentet till stolpen är 
gjutet men när gymmet byggdes fanns det inte pengar över i budgeten att 
köpa in och installera stolpen. Utegymmet ligger längst bort på 
aktivitetsfältet i Grycksbo och där blir det ganska mörkt vilket gör att 
många ungdomar inte vågar gå dit och träna när det blir lite mörkare på 
hösten. Att installera stolpen höjer tryggheten och öka 
användningsgraden. 

 Vika Scoutkår ansöker om 45 000kr för att installera nya fönster i deras 
lokal Templet. Idag används lokalen bland annat för scouternas 
verksamhet för ungdomar och Vikabygdens intresseförenings 
ungdomsgårdsverksamhet. Om det sker energieffektiviseringar i form av 
fönsterbyte för lokalen så kan det bli mer pengar över till 
ungdomsverksamheten. 

 Vikabygdens intresseförening ansöker om 19 000kr för hyran till 
föreningens ungdomsgårdsverksamhet. Föreningen bedriver idag 
ungdomsgårdsverksamhet för ungdomar i bygden i egen regi med hjälp 
av föräldrarna i byn. Det är dock svårt att få ihop ekonomin med hyran av 
Templet för verksamheten. 

 Sågmyra SK ansöker om 1 276 000kr för att bygga en värmestuga med 
RWC öppen för allmänheten, en ny klubblokal samt ett skotergarage. 
Byggnaden ska logga i Svensgården och tanken är att skapa en 
mötesplats för spontan rörelse som också kan användas för klubbens 
aktiviteter. Värmestugan betyder att familjer som åker i pulkabacken eller 
skidor i elljusspåret kommer kunna gå in och värme sig, äta matsäck i 
värmen och gå på toaletten vilket förlänger vistelsetiden vid backen. 

 Framtid i Linghed ansöker om 1 000 000kr för att anlägga en 
multisportsarena vid skolan bakom sportklubbens lokaler. 
Multisportsarenan ska kunna konstfrysas och tanken är att kunna göra det 
så miljövänligt som möjligt med hjälp av solpanelerna på taket. 

Beslutsunderlag
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 Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Vika Scoutkår
 Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Junis
 Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Vikabygdens intresseförening
 Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2022-09-27 §199 Ansökningar om 

medel från Stiftelsen för fritidens främjande i Falu kommun
 Ansökan Stiftelsen förfritidens främjande Sågmyra SK
 Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i Linghed
 Bilaga 1 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Förteckning över bilagor
 Bilaga 10 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Kompendium intyg sponsoravtal exempel
 Bilaga 12 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Bilder från barnen i skolan
 Bilaga 11 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Spara solen
 Bilaga 13 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Text om skolgården
 Bilaga 14 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Offert 1 Backmattsson
 Bilaga 16 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Offert 3 kylaggregat och sarg
 Bilaga 15 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Offert 2- Solceller
 Bilaga 17 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Offert 4 belysning
 Bilaga 18 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Offert 5 grävning Larssons frakt
 Bilaga 19 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Offert 7- info till ansökan
 Bilaga 2 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Ansökan lokalstöd till arvsfonen 2022-06-28
 Bilaga 20 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Offert - bilaga 6 entreprenörskontrakt total
 Bilaga 21 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Utdrag ur Falu Kommuns styrande dokument- argument
 Bilaga 23 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Skiss Multisportarena Linghed - Prisindikation
 Bilaga 22 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Montering sarg och kylaggregat offert
 Bilaga 24 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Ansökan info-kompendium
 Bilaga 25 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 

Linghed, Budget och plan finansiering för Multiarena Linghed
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 Bilaga 3 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 
Linghed, Bilaga till ansökan arvsfonden ang. budget

 Bilaga 4 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 
Linghed, Förklaring till budget och finansieringsplan

 Bilaga 5 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 
Linghed, Protokoll och verksamhetsberättelse

 Bilaga 6 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 
Linghed, Ritningar

 Bilaga 7 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 
Linghed, Bilder

 Bilaga 8 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 
Linghed, Intyg Falu kommun

 Bilaga 9 till Ansökan Stiftelsen för fritidens främjande Framtid i 
Linghed, Bygglovsinformation
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§ 41 MOS Kommundelsutveckling 2022 
ansökningar (KS0097/22)

Beslut
Landsbygdsrådet rekommenderar kommunstyrelsens utvecklingsutskott att 
besluta om följande: 

• Grycksbo byaråd rekommenderas att beviljas totalt 123 000kr, varav 73 000kr 
till Grycksbo Gilles ansökan om kulturhistorisk skyltning och 50 000 kr till 
Grycksbo Gilles ansökan om inköp av utemöbler.

• Vikabygdens intresseförening rekommenderas att beviljas totalt 221 000kr, 
varav 125 000kr till Vikabygdens intresseförening till en ny boulebana och 96 
000kr till Vika båtklubb för renovering av båt ramp.

• Sundborns Sockenråd rekommenderas att totalt beviljas 80 000kr för att 
genomföra kulturhistoriskt seminarium.

• Svärdsjö intresseförening rekommenderas att totalt beviljas 245 000kr för 
anläggningar till Gropen Svärdsjö.

• Bjursås sockenråd rekommenderas att totalt beviljas 213 00kr för att starta 
upp en betesförening.

• Aspeboda intresseförening rekommenderas att totalt beviljas 118 000kr varav 
95 000kr till Smedsbo bystugeförening för att borra en vattenbrunn och 23 000kr 
till Olsbacka bygdeförening för att röja vass.

Sammanfattning
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Grycksbo byaråd

-Ansökt om totalt 347 500kr i totalt fem ansökningar.

· Grycksbo Gille ansöker om 73 000kr för att köpa in och sätta upp 
kulturhistoriska skyltar på sex platser i Grycksbo i samband med anläggandet av 
en MTB led. Två av dessa platser ska även utsmyckas konstnärligt för att 
gestalta historien.

· Grycksbo Gille ansöker om 50 000kr för att köpa in tio utemöbelsgrupper för 
att fler ska kunna sitta vid deras sommarcafé samt att andra föreningar kan hyra 
möblerna vid andra arrangemang i bygden, exempelvis vid midsommarfirandet. 
Idag så är det folk som lämnar caféet för att det inte finns sittplatser, speciellt 
äldre som kanske inte orkar stå en längre stund.  

· Grycksbo byaråd ansöker om 35 000kr för att installera en belysningsstolpe vid 
utegymmet på aktivitetsfältet. Fundamentet för stolpen är gjutet men det fanns 
inte pengar över i budgeten när utegymmet byggdes för att installera belysning. 
Det är många barn och ungdomar som använder gymmet vilket ligger längst bort 
på aktivitetsfältet där det idag blir väldigt mörkt och ger en otrygg känsla. En 
stolpe kommer att göra platsen mer trygg och öka användandet.

· Grycksbo byaråd ansöker om 124 500kr för att genomföra en landskapsanalys 
som ett sätt att få in mer underlag i deras nya bygga och bo grupp i byarådet. 
Landskapsanalysen tar hänsyn till historiska och nutida värden i bygden och 
skulle agera som ett underlag för var man skulle kunna bygga nya bostäder i 
framtiden.

· Grycksbo egnahemsförening ansöker om 65 000kr för att anlägga en äng intill 
Nicenska parken i Grycksbo för att öka den biologiska mångfalden och 
pollinerare i området.

Bjursås sockenråd

-Ansöker om totalt 500 000kr för två ansökningar.

· Bjursås sockenråd ansöker om 224 000kr för att bilda en betesförening i 
bygden för att öppna upp och hålla landskapen öppna i Bjursås. Tanken är att det 
ska bildas en helt ny betesförening där ridklubben, Bjursås lantbruk och 
privatpersoner öppnar upp sina marker och har sina djur i ett växelbruk. 
Kostnaden i ansökan avser inköp av utrustning för att bygga hagar, 
informationsskyltar och inköp av en betesputs.
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· Sågmyra SK ansöker om 276 000kr för kringkostnader så som VA och bygglov 
för att bygga en värmestuga med RWC, skotergarage och ny klubblokal i 
Svensgården. Sågmyra SK vill att området vid Svensgården ska bli en större 
mötesplats för rörelse i bygden där pulkabacken vintertid och utegymmet 
sommartid ska locka bygdens barn och ungdomar att delta i olika öppna 
aktiviteter. Det har länge funnits ett behov att en värmestuga där barnen som är i 
pulkabacken eller på skidträningar kan gå in och värma sig och gå på toaletten 
för att kunna vara på platsen en längre tid. Värmestugan och toaletten skulle stå 
öppna för allmänheten.

Aspeboda intresseförening

-Ansöker om totalt 177 000kr för två ansökningar.

· Smedsbo bystugeförening ansöker om 95 000kr för att borra en egen brunn för 
vatten till fastigheten. Idag delar bystugan vatten med en privat fastighet vilket 
gör att vattenförsörjningen till bystugan är oviss i framtiden. Om ägaren till den 
privata fastigheten säljer sitt hus och den nya ägaren inte vill ingå i samma avtal 
om delat vatten med bystugan så står dem utan vatten. Bystugan är en viktig 
samlingspunkt i bygden och har även verksamhet i form av barnomsorg. 
Bystugan får in intäkter för uthyrning och så vidare men det räcker inte för att 
täcka kostnaden för att borra en ny brunn.

· Olsbacka bygdeförening ansöker om 82 000kr för att slå vassen två gånger vid 
byns badplats/sjö. Samt köpa in utrustning för att så småningom om kunna röja 
vassen i sjön själva efter att ha fått bukt på överväxten av vass. Badplatsen är en 
viktig mötesplats i bygden och nyttjas frekvent på sommarhalvåret av bygden.

Vikabygdens intresseförening

-Ansöker om totalt 470 000kr för fem ansökningar.

· Vika IF ansöker om 45 000kr för att renovera skatebordrampen vi 
aktivitetsfältet då plattorna har åkt isär och utgör en säkerhetsrisk vid 
användande. Aktivitetsfältet är välbesökt av barn-och ungdomar från bygden och 
skaterampen har varit välbesökt sedan den byggdes. Renoveras inte rampen så 
kommer den att behöva tas bort då den inte är säker för åkande.
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· Vika IF ansöker om 29 000kr för inköp av ett bollnät vid deras fotbollsplan. 
Fotbollsplanen ligger vid en liten slänt som gör att bollarna som skjuts utanför 
planen lätt rullar ned och försvinner i skogen. Barnen behöver ofta leta länge för 
att hitta bollarna och det tar tid från träningarna och ofta gör att de blir blöta och 
kalla om fötterna då marken är blöt.

· Vika bygdegårdsförening ansöker om 50 000kr för att fortsätta att renovera 
fönster i deras lokal. Fönstren är gamla och behöver bytas ut för att hålla huset i 
bra skick. Intäkterna från hyran räcker inte till för att renovera lokalen.

· Vikabygdens intresseförening ansöker om 125 000kr för att renovera och 
utvidga boulebanan som ligger nere vid aktivitetsfältet. Boule har länge varit en 
populär aktivitet för pensionärer runt om i Vika och under pandemin så ökande 
användandet av banan ännu mer. Banan är nu utsliten och underlaget är 
undermåligt. Intresseföreningen vill renovera den befintliga banan och utöka den 
så att det blir två banor. Eftersom aktivitetsfältet ligger på ett 
vattenskyddsområde så går det inte att gräva en bana utan den behöver byggas på 
höjden med nya massor.

· Vika båtklubb ansöker om 221 000kr för att köpa in och lägga i en ny brygga 
då den befintliga är i mycket dåligt skick samt renovera båtrampen som även den 
är i mycket dåligt skick då en del av fundamentet har rasat bort. Om man ska 
lägga i båten i vattnet idag så gäller det att man vet exakt hur man ska köra för att 
inte glida av rampen.

Sundborns sockenråd

-Ansöker om totalt 100 000 med en ansökan.

· Linderdahlska stiftelsen Sundborn ansöker 100 000kr för att anordna två 
allmänna seminarier med gästföreläsare för att ta reda på mer om kopparens 
betydelse för bygden och hur kopparindustrin såg ut i Sundborn. Tanken är att de 
kunskaper som samlas in under seminarierna ska dokumenteras och ligga till 
grund för besöksnäringen i bygden då det finns mer kunskap om hur 
bergsmansgårdarna och kopparindustrin såg ut i Sundborn som en del av 
världsarvet Falun.

Svärdsjö intresseförening

-Ansöker om totalt 500 000kr med en ansökan.
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· Svärdsjö intresseförening ansöker om 500 000kr för att föra projektet Gropen i 
hamn med bland annat en utescen med sittplatser, plantera träd och ätbara 
buskar, tillgänglighetsanpassat pingisbord, informationsskyltar och aktiviteter till 
invigningen. Gropen är en urban allaktivitetsplats på landsbygden med bland 
annat en skatebowl och lekpark. Parken ska vara en mötesplats för alla i bygden 
men fokus ligger på barn-och ungdomar.

 

 

 

Beslutsunderlag
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 MOS Ansökan Grycksbo KDU 2022 anläggning av äng
 MOS Ansökan Aspeboda KDU 2022 Smedsbo bystuga
 MOS Ansökan Aspeboda KDU 2022 Olsbacka bygdeförening
 Ansökan Bjursås KDU 2022
 Ansökan Grycksbo KDU 2022 belysningsstolpe utegym
 Ansökan Bjursås KDU 2022 öppna landskap
 Ansökan Grycksbo KDU 2022 genomförande av landskapsanalys
 Ansökan Grycksbo KDU 2022 kulturhistorisk skyltning
 Ansökan Grycksbo KDU 2022 utemöbler till Gillet
 Ansökan Sundborn KDU 2022 seminarier Stora Hyttnäs
 Ansökan Svärdsjö KDU 2022 projektbeskrivning Gropen etapp 2
 Ansökan Vikabygden KDU 2022
 Bilaga 1 Bjursås KDU 2022 övergripande öppna landskap
 Bilaga 1 Grycksbo KDU 2022 ansökan övergripande
 Bilaga 1 Lokal utvecklingsplan för Aspeboda 2022
 Bilaga 1 Lokal utvecklingsplan för Vikabygden 2022
 Bilaga 1 Lokal utvecklingsplan Sundbornsbygden 2022
 Bilaga 2 Bjursås övergripande KDU 2022 ny klubblokal Sågmyra SK
 Bilaga 2 Lokal utvecklingsplan Grycksbo
 Bilaga 2 Svärdsjö KDU 2022 -Lokalutvecklingsplan Svärdsjöbygden
 Bilaga 3 Bjursås KDU 2022 öppna landskap budget
 Bilaga 3 Svärdsjö KDU 2022 nyttjanderättsavtal
 Bilaga 4 Bjursås KDU 2022 betesförening
 Bilaga 4 Svärdsjö KDU 2022 budget
 Bilaga 5 Bjursås KDU 2022 ritning ny klubbstuga
 Bilaga 5 Svärdsjö KDU 2022 beslut arvsfonden
 Bilaga 6 komplettering ändrad summa ny klubblokal
 Bilaga 7 Lokal utvecklingsplan för Bjursås 2022
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§ 42 Verksamhetsplanering 2023

Sammanfattning
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Samanställning verksamhetsåret 2023: 

Landsbygdsrådet har arbetat utefter verksamhetsplanen för 2022 under året och 
har till stor del uppfyllt de mål som fanns för verksamheten. Vissa mål har 
uppfyllts men med lite annan inriktning än vad som stod uppställt i 
verksamhetsplanen men har syftat till att uppnå samma funktion med målet. Ett 
exempel på detta är att landsbygdsrådet skulle genomföra tre studiebesök i 
samband med rådsmöten vilket inte genomfördes under 2022. Istället för 
studiebesöken i samband med rådsmöten så genomfördes det en 
Landsbygdssightseeing där alla kommundelar besöktes med en blandning av 
föreningar, projekt och företag av både rådets ledamöter och tjänstemän från 
kommunen genom projektet Landsbyggare. 

Det finns tre mål som landsbygdsrådet inte har lyckats att uppnå under 
verksamhetsåret 2022 och det har främst varit på grund av tidsbrist då mycket tid 
har försvunnit från politiken då det har varit ett valår med allt vad det innebär. 
De mål som landsbygdsrådet inte uppfyllde under 2022 var: 

• Besöka presidierna för alla nämnder i kommunen för att utöka samarbetet 
mellan landsbygdsrådet och övriga verksamheter samt utvärdera 
Landsbygdsprogrammet under år 2022. 

• Landsbygdsrådets arbetsutskott ska initiera ett samarbete med Kultur- och 
fritidsförvaltningen för att prata om hur bystugor och allmänna samlingslokaler 
ska kunna upprätthålla en god strandad på landsbygden.  

• Fortsätta skicka ut Landsbygdsrådets nyhetsbrev– Nyheter från 
Landsbygdsrådet – till intresseföreningar, föreningar, näringsliv, politiker och 
medborgare som är intresserade av frågor relaterade till landsbygdsutveckling i 
Falu kommun. Ordföranden i Landsbygdsrådet och landsbygdsutvecklaren 
skriver nyhetsbrevet tillsammans. Nyhetsbrevet skickas ut minst tre gånger per 
termin under år 2022.  

Indikator: Landsbygdsrådets nyhetsbrev skickas ut minst sex gånger under 2022. 
Det ska marknadsföras genom exempelvis företagarfrukostar eller 
föreningsmöten. Nyhetsbrevet ska under år 2022 ses som en etablerad plattform 
för information om landsbygdsrelaterade frågor inom Falu kommun. 

Under verksamhetsåret 2023 är det extra viktigt att Landsbygdsrådet fokuserar 
på att uppnå syftet med dessa mål för att driva landsbygdsfrågorna framåt inom 
den kommunala organisationen. 

Workshop inför verksamhetsåret 2023: 
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Rådets medlemmar diskuterar i mindre grupper vad de vill se i 
verksamhetsplanen för 2023.

Sammanställning av workshop: 

Det är bra att landsbygdsrådet har en verksamhetsplan med tydliga mål för 
verksamheten. Det är viktigt att rådet lägger ned mer fokus på att jobba med de 
mål som inte uppfylldes i verksamhetsplanen för 2022 då det är viktiga mål att 
utvärdera landsbygdsprogrammet, jobba närmare nämnderna och att det skickas 
ut ett nyhetsbrev som berättar om vad landsbygdsrådet arbetar med. 

Inför verksamhetsplanen 2023 så bör rådet titta på att ändra i visionen då det är 
otydligt vad det innebär att bygga ihop stad och land. Ordet bygga kan bytas ut 
med något mer lämpligt ord för att beskriva att Landsbygdsrådet strävar efter att 
vara en brygga mellan stad och land, själva andemeningen i visionen bör vara 
densamma. Även ordningsföljden i visionen bör ändras från stad och land till 
land och stad för att betona att Landsbygdsrådet arbetar med landsbygden som 
utgångspunkt. 

Landsbygdsrådet bör arbeta för att ha mål i sin verksamhetsplan där 
landsbygdens synpunkter inte glöms bort och som ger ringar på vattnet till andra 
verksamheter inom den kommunala organisationen i Falu kommun. Ett sätt att 
arbeta för att landsbygdens perspektiv ska beaktas i planering och beslut från 
kommunen är att arbeta med någon form av landsbygdssäkring, exempelvis 
genom en checklista inför beslut i nämnder och styrelser. Landsbygdsrådet 
behöver även bevaka frågan med de fördjupade översiktsplanerna för delar av 
landsbygden och Runn. 

För att arbeta närmare den övriga kommunala organisationen i gemensamma 
frågor för den nämnden så bör landsbygdsrådet pröva att bjuda in en eller flera 
nämnder till rådsmöten och välja ut några gemensamma frågor som fokuset 
ligger på under mötet. Landsbygdsrådet bör också arbeta för att höja sin egen 
status inom den kommunala organisationen genom få mer beslutsmandat i frågor 
som berör landsbygden och en egen budget att arbeta efter i rådet. Eventuellt så 
kanske inte Landsbygdsrådet skulle vara ett råd utan en egen nämnd. 
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§ 43 Workshop förvaltande av medel från utträde ur 
Leader Dalälvarnas utvecklingsområde

Beslut
Landsbygdsrådet ber Kommunstyrelsen att beakta följande rekommendation från 
Landsbygdsrådet i beslut rörande hur medlen som inte kommer användas som 
medfinansieringen till Leader i programperioden 2025-2027 ska förvaltas för 
landsbygdsutveckling i Falu kommun: 

 Faluns sju kommundelars intresseföreningar (inkluderat deras 
paraplyföreningar) får ett extra verksamhetsbidrag om 75 000kr per år 
perioden 2025-2027 utöver det verksamhetsbidrag de erhåller idag om 25 
000kr per år. Intresseföreningarna får själva besluta hur de använder 
dessa medel efter att kommunbygderådet tar fram riktlinjer till 
intresseföreningarna gällande verksamhetsbidraget. Intresseföreningarna 
ska årligen presentera hur det extra verksamhetsbidraget använts under 
året inför Landsbygdsrådet. Resterande medel läggs till som en utökning 
av kommundelsutvecklingsmedel under perioden 2025-2027. 
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§ 44 MOS Utlysning: Samverka lokalt för bättre 
service i landsbygder (KS0266/22)

Beslut
Landsbygdsrådet rekommenderar kommunstyrelsens utvecklingsutskott att 
besluta om följande:

 Medfinansieringen från Falu kommun på totalt 125 047kr av projektet 
Bygdelots Falu kommun i Tillväxtverkets projektutlysning Samverkan 
lokalt för bättre service i landsbygder behöver ändra 
medfinansieringsbeslutet från Falu kommun från att gälla 2022 till att 
gälla under perioden 2023-2024 med totalt 125 047kr för hela perioden. 

Sammanfattning
Falu kommun har beviljats 500 000kr för projektet Bygdelots Falu kommun från 
Tillväxtverket i deras utlysning Samverkan lokalt för bättre service i 
landsbygder. Den totala projektbudgeten är 625 047kr då Falu kommun 
medfinansierade projektet med 125 047kr.

När projektansökan skrevs till Tillväxtverkets utlysning Samverkan lokalt för 
bättre service i landsbygder så hade inte Tillväxtverket beslutat hur 
rekvireringen av projektmedlen skulle ske. Tillväxtverket har nu beslutat att de 
medverkande kommunerna skickar in alla kostnader i projektet till 
Tillväxtverket för rekvisition löpande under projekttiden 2023-2024 och 
kommunerna erhåller 80% av kostnaderna från Tillväktverket. Det betyder att 
Falu kommuns medfinansiering om 20%, 125 047kr totalt behöver finnas 
tillgänglig under hela projekttiden 2023-2024. Som beslutet är taget av 
kommunstyrelsen idag (se beslut KS0266/22 Protokollsutdrag kommunstyrelsen 
2022-06-07, §149 Medfinasiering av projektet Bygdelots Falu kommun) gäller 
medfinansieringen endast under 2022.

För att se vilka villkor Falu kommun behöver uppnå för att erhålla projektmedel 
från Tillväxtverket för projektet Bygdelots Falu kommun se Tillväxtverkets 
beslut om stöd KS0266/22 Beslut om Projektstöd till Falu kommun. 

Beslutsunderlag
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 Beslut om projektstöd till Falu kommun
 Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2022-06-07 §149 Medfinansiering av 

projektet Bygdelots Falu kommun
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§ 45 Övriga frågor

Sammanfattning
 Rolf Gradén tackar för sitt ämbete under alla dessa år i Landsbygdsrådet 

och önskar alla lycka till i framtiden! 
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§ 46 Ordföranden avslutar mötet
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